

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 세무2과

부서: 세무2과
정책: 조세정의실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 체납액 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무2과	767,195	600,220	166,975
조세정의실현(일반공공행정/일반행정)	564,383	467,674	96,709
체납액 관리	387,988	356,669	31,319
지방세 체납액 징수	175,668	197,444	△21,776
201 일반운영비	170,472	154,897	15,575
01 사무관리비	83,020	85,719	△2,699
○일반수용비	83,020		
-체납세액고지서 및 독촉장 제작출력 81,000원*450박스	36,450		
-봉함식 체납처분 예고 및 압류통지서 65,000원*62박스	4,030		
-공매대행수수료 500,000원*20건	10,000		
-지방세 체납고지서 송부용 창봉투 50원*90,000매	4,500		
-영치번호판 봉인, 수선비 및 물품구입 200,000원*2회	400		
-번호판 쿼서비스 배송 8,000원*10건*12월	960		
-전자압류서비스 이용료 2,000원*550건	1,100		
-NICE신용정보서비스 이용료 330,000원*12월	3,960		
-전자압류관리시스템 이용료 660,000원*12월	7,920		
-전자예금압류시스템 저장데이터 암호화비용 2,200,000원	2,200		
-신용카드 매출채권 압류추심 수수료 2,000원*250건	500		
-금융거래정보조회 및 제공수수료 11,000,000원	11,000		
02 공공운영비	87,452	69,178	18,274
○공공요금 및 제세	76,300		
-지방세 독촉고지서 및 압류(예고) 통지서 등 발송용 우편요금	75,230		
· 등기 2,150원*5,900건	12,685		
· 일반 350원*178,700건	62,545		
-체납조회용 스마트폰 사용요금 29,700원*3대*12월	1,070		
○시설장비유지비	11,152		
-체납조회기(PDA)유지보수비 204,000원*12월	2,448		
-영치차량 자동인식시스템 유지보수비 386,000원*12월	4,632		
-영치시스템 고도화 운영 유지보수비 156,000원*12월	1,872		
-신번호판 인식 S/W 업그레이드 유지보수비 2,200,000원*1회	2,200		
202 여비	4,196	5,594	△1,398
01 국내여비	4,196	5,594	△1,398

부서: 세무2과
 정책: 조세정의실현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 체납액 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관외거주 체납자 징수독려 등 여비 87,400원*4인*4일*3회	4,196		
203 업무추진비	1,000	0	1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
○체납정리 시책업무추진 1,111,000원*90%	1,000		
체납액 정리실적 평가	11,700	12,700	△1,000
303 포상금	11,700	12,700	△1,000
01 포상금	11,700	12,700	△1,000
○징수촉탁포상금 20,000,000원*10%	2,000		
○지난년도 체납액징수 포상금 360,000,000원*2%	7,200		
○체납액 정리실적 우수부서 및 유공자 시상	2,500		
-최우수 500,000원*1개동	500		
-우수 300,000원*2개동	600		
-장려 200,000원*3개동	600		
-유공공무원 100,000원*8인	800		
세외수입 체납액 징수	200,620	146,525	54,095
101 인건비	20,064	18,477	1,587
04 기간제근로자등보수	20,064	18,477	1,587
○세외수입 체납액징수 보조요원	20,064		
-인부임 76,560원*1인*237일	18,145		
-4대보험료 18,145,000원*10.285%	1,867		
-장기요양보험료 18,145,000원*3.335%*8.51%	52		
201 일반운영비	59,733	58,037	1,696
01 사무관리비	37,649	38,297	△648
○일반수용비	34,449		
-체납세액고지서 제작출력 81,000원*110박스	8,910		
-봉함식 체납처분 예고 및 압류통지서 65,000원*40박스	2,600		
-체납고지서 송부용 창봉투 제작 50원*80,000장	4,000		
-NICE신용정보서비스 이용료 1,320,000원	1,320		
-전자예금압류이용료 5,500,000원	5,500		
-전자압류서비스 이용료 7,920,000원	7,920		
-전자예금 압류시스템 데이터 암호화 2,200,000원	2,200		
-법원전자촉탁수수료 1,000원*500건	500		
-세외수입 체납 분납자 CMS 출금 자동이체서 비스	1,499		
· 금융결제원 중개수수료 44,000원*12월	528		
· 금융결제원 프로그램 이용료 20,900원*12월	251		

부서: 세무2과
 정책: 조세정의실현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 체납액 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 은행이체수수료 300원*200건*12월	720		
○급량비	3,200		
-세외수입 체납액 일제정리추진 급량비 8,000원*4인*100일	3,200		
02 공공운영비	22,084	19,740	2,344
○공공요금 및 제세	22,084		
-세외수입 체납고지서 발송 350원*55,000건	19,250		
-압류통지서 및 예고서 발송 2,180원*1,300건	2,834		
303 포상금	7,200	7,200	0
01 포상금	7,200	7,200	0
○지난년도 체납액징수 포상금 360,000,000원*2%	7,200		
308 자치단체등이전	30,128	30,128	0
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	30,128	30,128	0
○세외수입 정보시스템 유지보수비 30,128,000원	30,128		
403 자치단체등자본이전	83,495	32,683	50,812
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	83,495	32,683	50,812
○차세대 지방세외수입 정보시스템 구축 분담금 83,495,000원	83,495		
지방세입액관리	176,395	111,005	65,390
지방세 부과 및 세입관리	129,226	85,905	43,321
101 인건비	20,064	18,477	1,587
04 기간제근로자등보수	20,064	18,477	1,587
○신용카드 대행납부 보조요원	20,064		
-인부임 76,560원*1인*237일	18,145		
-4대보험료 18,145,000원*10.285%	1,867		
-장기요양보험료 18,145,000원*3.335%*8.51%	52		
201 일반운영비	109,162	67,428	41,734
01 사무관리비	32,521	30,955	1,566
○일반수용비	32,109		
-지방세 신고납부분 고지서	450		
· 지방소득세 날장고지서 50,000원*3박스	150		
· 등록면허세 날장고지서 50,000원*6박스	300		
-지방세 정기분 고지서	2,430		
· 등록면허세고지서 제작 및 출력 81,000원*30박스	2,430		
-지방세 수시분 고지서	950		
· 지방소득세 봉함고지서 65,000원*10박스	650		
· 지방소득세 날장고지서 50,000원*3박스	150		
· 등록면허세 날장고지서 50,000원*3박스	150		

부서: 세무2과
 정책: 조세정의실현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세입액관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-지방소득세 신고납부 안내문 제작비용 81,000원*73박스	5,913		
-지방세고지서 송부용 창봉투 50원*41,000매	2,050		
-세외수입 고지서 50,000원*45박스	2,250		
-지방세 환급금 통지서 65,000원*30박스	1,950		
-고속레이저프린터기 소모품	3,096		
· 현상제(DEVELOPER) 380,000원*1개*1대	380		
· 청소장치(CLEANNINGUNIT) 790,000원*1개*1대	790		
· 현상기(DEVELOPERUNIT) 1,553,000원*1개*1대	1,553		
· 필터(SMOKINGFILTER) 373,000원*1개*1대	373		
-고지서발급용 프린터토너	3,220		
· 프린터 토너 165,000원*2대*2회	660		
· 칼라프린터 토너 1,280,000원*1대*2회	2,560		
-신용카드 인터넷 납부 수수료 80원*115,000건	9,200		
-민원수수료 신용카드 이용수수료 50,000원*12월	600		
○운영수당	280		
-기부심사 위원회 참석수당 70,000원*4인*1회	280		
○임차료	132		
-민원수수료 신용카드 단말기 임차료 11,000원*1대*12월	132		
02 공공운영비	76,641	36,473	40,168
○공공요금 및 제세	75,441		
-지방세고지서 등기 발송 2,150원*2,400건	5,160		
-지방세고지서 일반 발송 350원*199,000건	69,650		
-지방세 환급금 문자서비스 이용료	631		
· 전화회선 이용료 4,400원*12월	53		
· 문자메세지 이용료 16.5원*35,000건	578		
○시설장비유지비	1,200		
-우편물 봉합기 유지보수비 100,000원*12월	1,200		
징수업무의 전문성 확보	28,600	25,100	3,500
201 일반운영비	1,000	1,100	△100
01 사무관리비	1,000	1,100	△100
○일반수용비	1,000		
-지방세 관련도서 구입	1,000		
· 지방세실무 100,000원*5권	500		
· 지방세편람 50,000원*10권	500		
204 직무수행경비	27,600	24,000	3,600
03 특정업무경비	27,600	24,000	3,600

부서: 세무2과
 정책: 조세정의실현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세입액관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○세무담당공무원 100,000원*23인*12월	27,600		
지방소득세 독자신고 전환	18,569	0	18,569
101 인건비	11,006	0	11,006
04 기간제근로자등보수	11,006	0	11,006
○지방소득세 신고센터 보조요원	11,006		
-인부임 76,560원*5인*26일	9,953		
-4대보험료 9,953,000원*10.285%	1,024		
-장기요양보험료 9,953,000원*3.335%*8.51%	29		
201 일반운영비	7,563	0	7,563
01 사무관리비	7,563	0	7,563
○일반수용비	4,788		
-국세청 전용망(폐쇄망) 설치비용	3,538		
· N3네트워크 장비(국정원 보안성심사필 제품) 2,200,000원*1식	2,200		
· 인입비 840,000원*1.0	840		
· 통신비 332,000원*1.5월	498		
-홍보비	1,250		
· 현수막 60,000원*10개	600		
· 배너기(스탠드포함) 50,000원*3개	150		
· 신고센터 안내 바닥 스티커 500,000원*1식	500		
○임차료	2,775		
-순번대기 호출기 1,500,000원*1식	1,500		
-프린터기 80,000원*5대	400		
-사무용책상 50,000원*6개	300		
-접의자 10,000원*40개	400		
-복사기 120,000원*1대	120		
-정수기 55,000원*1대	55		
행정운영경비(세무2과)(기타/기타)	202,812	132,546	70,266
인력운영비	135,348	71,286	64,062
인력운영비	135,348	71,286	64,062
101 인건비	135,348	71,286	64,062
01 보수	90,015	71,286	18,729
○시간외근무수당(7급기준) 10,509원*22인*35시간*12월*1.03*90%	90,015		
02 기타직보수	45,333	0	45,333
○시간선택제임기제 마감(번호판영치)	45,333		
-기본급 46,456,000원*60%*35시간/40시간	24,390		
-성과연봉 45,653,000원*8%	3,653		
-처우개선비 24,390,000원*3.5%	854		
-가족수당 100,000원*12월	1,200		

부서: 세무2과
 정책: 행정운영경비(세무2과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-시간외근무수당 9,434원*1인*35시간*12월*1.03*90%	3,674		
-자녀학비보조수당(고등학생) 469,080원*1인*4회	1,877		
-직급보조비 145,000원*35시간/40시간*12월	1,523		
-정액급식비 130,000원*12월	1,560		
-대민활동비 50,000원*35시간/40시간*12월	525		
-특수작무수당 2,712,270원*5%*12월	1,628		
-연가보상비 3,639,450원*84%*86%*1/30*1/7*80시간	1,002		
-국내여비 20,000원*1인*7일*12월*70%	1,176		
-건강보험료 43,062,000원*3.335%	1,437		
-고용보험료 43,062,000원*1.65%	711		
-장기요양보험료 43,062,000원*3.335%*8.51%	123		
기본경비	67,464	61,260	6,204
기본경비	67,464	61,260	6,204
201 일반운영비	36,216	31,680	4,536
01 사무관리비	36,216	31,680	4,536
○일반수용비	14,904		
-부서운영수용비 60,000원*23인*12월*90%	14,904		
○급량비	19,872		
-부서운영급량비 80,000원*23인*12월*90%	19,872		
○임차료	1,440		
-복사기 임차료 120,000원*1대*12월	1,440		
202 여비	27,048	26,880	168
01 국내여비	27,048	26,880	168
○국내여비 20,000원*23인*7일*12월*70%	27,048		
203 업무추진비	4,200	2,700	1,500
04 부서운영업무추진비	4,200	2,700	1,500
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		